Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Perola

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro

Junho a Junho de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Pagina:1de 1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

1.714.390,67

Despesa Or¢amentaria

2.978.489,07

Receitas Correntes 1.936.433,09 | Despesas Correntes 2.418.692,82
RECEITA TRIBUTARIA 199.822,46 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.358.759,39
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 51.374,78 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 36.035,97
RECEITA PATRIMONIAL 20.169,51 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.023.897,46
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.646.617,36
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 18.448,98 | Despesas de Capital 559.796,25

INVESTIMENTOS 506.697,43

(-)Deducdes da Receita -249.878,67 | AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO DA D{VIDA 53.098,82
Dedugdo para o FUNDEB -249.878,67

Receitas de Capital 27.836,25
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 27.836,25

(-)Dedugdes da Receita 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 99.363,12
REPASSE CONCEDIDO 99.363,12

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de RetengGes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

2.263.836,01

300.406,60

1.296.692,58

170.398,26

496.338,57

Pagamentos Extra-Orgamentarios

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

1.343.806,01

769.792,41
0,00
22.383,86
55.291,17

496.338,57

Saldo em Espécie do Més Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

4.192.402,68

0,00
1.964.894,06
1.569.564,11

657.944,51

Saldo em Espécie do Més Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

3.748.971,16

0,00
1.699.011,75
1.389.367,69

660.591,72

TOTAL

8.170.629,36

TOTAL

8.170.629,36




