## Estado do Parana Prefeitura Municipal de Perola

## Balanço Financeiro Junho a Junho de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora :CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	1.714.390,67	Despesa Orçamentária	2.978.489,07
Receitas Correntes	1.936.433,09	Despesas Correntes	2.418.692,82
RECEITA TRIBUTÁRIA	199.822,46	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.358.759,39
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	51.374,78	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	36.035,97
RECEITA PATRIMONIAL	20.169,51	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.023.897,46
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.646.617,36		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.448,98	Despesas de Capital	559.796,25
		INVESTIMENTOS	506.697,43
(-)Deduções da Receita	-249.878,67	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	53.098,82
Dedução para o FUNDEB	-249.878,67		
Receitas de Capital	27.836,25		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	27.836,25		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	0,00	Transferências Financeiras Concedidas	99.363,12
		REPASSE CONCEDIDO	99.363,12
Recebimentos Extra-Orçamentários	2.263.836,01	Pagamentos Extra-Orçamentários	1.343.806,01
Despesa a Pagar	300.406,60		
Despesa a Liquidar	1.296.692,58	Despesa Anterior Paga	769.792,41
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	22.383,86
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	170.398,26	Pagamento Extraorçamentários	55.291,17
Outros Recebimentos Extraorçamentários	496.338,57	Outros Pagamentos Extraorçamentários	496.338,57
Saldo em Espécie do Mês Anterior	4.192.402,68	Saldo em Espécie do Mês Atual	3.748.971,16
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.964.894,06	Bancos Conta Movimento	1.699.011,75
Bancos Conta Vinculada	1.569.564,11	Bancos Conta Vinculada	1.389.367,69
Outros Bancos	657.944,51	Outros Bancos	660.591,72
TOTAL	8.170.629,36	TOTAL	8.170.629,36